
Sloupky a úchyty: 

 

Nový samostatný sloupek 

 

Stávající samostatný sloupek - nově osazený 

 

Stávající samostatný sloupek 

 

Stávající samostatný sloupek – rušený 

 

Nový úchyt na VO 

 

Úchyt na VO s již osazeným SDZ 

 

Stávající úchyt na VO 

 

Stávající úchyt na VO – rušený 

 

Nový dvojitý sloupek 

 

Stávající dvojitý sloupek - nově osazený 

 

Stávající dvojitý sloupek 

 

Stávající dvojitý sloupek – rušený 

 

Nový úchyt na zdi 

 

Úchyt na zdi s již osazeným SDZ 



 

Stávající úchyt na zdi 

 

Stávající úchyt na zdi – rušený 

 

Nový úchyt na SSZ 

 

Úchyt na SSZ s již osazeným SDZ 

 

Stávající úchyt na SSZ 

 

Stávající úchyt na SSZ – rušený 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Svislé dopravní značení: 

 

B28 Stávající 

 

B28 Stávající - rušené 

 

B28 Nové 

 

Vodorovné dopravní značení: 

 

Stávající (V 10f) 



 

Stávající (V 10f) – odstranit, neobnovovat 

 

Stávající (V 10d, V2b...) – odstranit, 
neobnovovat 

 

Nové (v 10f) 

 

Nové (V 12c, V 10g, V 10d) 

 



Katalog - nové základní svislé dopravní značení 

Symbol DZ 
Číslo DZ 

- v situaci 
Číslo DZ 
- interní 

Název 
-popis 

 
E13 E13s Text, střední 

 

E13 E13V Text, velký 

 

E13 E13zM 
Parkovací zóna, 
modrá 

 

E13 E13zO 
Parkovací zóna, 
oranžová 

 

E13 E13zZ 
Parkovací zóna, 
zelená 



Symbol DZ 
Číslo DZ 

- v situaci 
Číslo DZ 
- interní 

Název 
-popis 

 

E2b E2B Tvar křižovatky 

 

E4 E4 Délka úseku 

 

E8b E8B Průběh úseku 

 

E8c E8C Konec úseku 

 

E8d E8DL Úsek platnosti, vlevo 



Symbol DZ 
Číslo DZ 

- v situaci 
Číslo DZ 
- interní 

Název 
-popis 

 

E8d E8DL0 Úsek platnosti, vlevo 

 

E8d E8DP0 
Úsek platnosti, 
vpravo 

 

E8e E8E0 Úsek platnosti 

 
E12a E12 

Jízda cyklistů v 
protisměru 

 
E12b E12B1 

Vjezd cyklistů v 
protisměru povolen 



Symbol DZ 
Číslo DZ 

- v situaci 
Číslo DZ 
- interní 

Název 
-popis 

 

IP10a IP10A 
Slepá pozemní 
komunikace 

 

IP12 IP12 Vyhrazené parkoviště 

 

IP12.O1 IP1201A 

vyhrazené 
parkoviště, pro 
vozidla s označením 
O1 

 

IP12.c IP122 
Vyhrazené parkoviště 
(podélné stání) 

 

IP12.bp IP12bp 
Vyhrazené parkoviště 
(kolmé nebo šikmé 
stání - vpravo) 



Symbol DZ 
Číslo DZ 

- v situaci 
Číslo DZ 
- interní 

Název 
-popis 

 

IP12.ep IP12ep 
Vyhrazené parkoviště 
(stání na chodníku 
podélné - vpravo) 

 

IP12.gl IP12gl 
Vyhrazené parkoviště 
(částečné stání na 
chodníku - vlevo) 

 

IP12.gp IP12gp 

Vyhrazené parkoviště 
(částečné stání na 
chodníku podélné - 
vpravo) 

 

IP13c IP13C 
Parkoviště s 
parkovacím 
automatem 

 

IP13c.c IP13C2 

Parkoviště s 
parkovacím 
automatem, podélné 
stání 



Symbol DZ 
Číslo DZ 

- v situaci 
Číslo DZ 
- interní 

Název 
-popis 

 

IP13c.bp IP13CP 

Parkoviště s 
parkovacím 
automatem (kolmé 
nebo šikmé - vpravo) 

 

IP13b IP13B 
Parkoviště s 
parkovacím 
kotoučem 

 

IZ8a IP25A1 
Zóna s dopravním 
omezením 
(čtvercová) 

 

IZ8b IP25B1 

Konec zóny s 
dopravním 
omezením 
(čtvercová) 

 

IZ5b IP26B Konec obytné zóny 

 


